
Kritéria a hodnocení maturitních prací 

na Gymnáziu Dr. J. Pekaře ve školním roce 2021/2022 

 

I. ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ A CHARAKTERISTIKA PRÁCE: 
 
 

• Práce splňuje minimální stanovený rozsah stran: ANO x NE 
• V práci byl odhalen pokus o plagiátorství:  ANO x NE 

 
Minimální rozsah a vyvarování se plagiátorství je nutnou (nikoli však postačující) podmínkou 
k tomu, aby práce mohla být hodnocena alespoň dostatečně. 
 

 
II. FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI: 

 
Hodnotí člen komise IVT 

1. Formální náležitosti (dle pokynů pro zpracování maturitní práce) - splnil  
- splnil s chybami  
- nesplnil  

Váha 
kritéria 
5 %  

 
Pokud je hodnocení formálních náležitostí “nesplnil”, snižuje se prospěch u maturitní zkoušky 
o jeden stupeň. 
 

 
III. OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI: 

 

Hodnocená 
část 

Oblast Hodnocení Váha 
kritéria  

2. Soulad obsahu práce se zvoleným tématem  - vynikající úroveň 
- velmi dobrá úroveň 
- vyhovující úroveň 
- akceptovatelná úroveň 
- neakceptovatelná  
  úroveň 

20 % 

3. Jazyková kvalita, logické uspořádání a přehlednost 
textu 

- vynikající úroveň 
- velmi dobrá úroveň 
- vyhovující úroveň 
- akceptovatelná úroveň 
- neakceptovatelná   
  úroveň 

10 % 

4. Míra individuálního přínosu studenta k řešení dané 
problematiky a praktické využití práce 

- vynikající úroveň 
- velmi dobrá úroveň 
- vyhovující úroveň 
- akceptovatelná úroveň 
- neakceptovatelná  
  úroveň 

45 % 

 
 

5. Teoretická a pojmová správnost - vynikající úroveň 
- velmi dobrá úroveň 
- vyhovující úroveň 
- akceptovatelná úroveň 
- neakceptovatelná  
  úroveň 

15 % 



6. Využití literatury, její citace a odkazy - vynikající úroveň 
- vyhovující úroveň 
- neakceptovatelná  
  úroveň 

5 % 

 
Pokud je hodnocení individuálního přínosu a praktického využití práce (kritérium 4) 
“neakceptovatelná úroveň”, je prospěch u maturitní zkoušky “nedostatečný”.   
   

Tabulka hodnocení: 
 

Hodnocení v % Prospěch za textovou část 
maturitní práce 

100% až 85% Výborný 

84% až 69% Chvalitebný 

68% až 52% Dobrý 

51% až 33% Dostatečný 

32% a méně Nedostatečný 

 

 
Jestliže žák nesplní základní podmínky pro vypracování práce = rozsah práce, 
plagiátorství, je prospěch u maturitní zkoušky hodnocen stupněm „nedostatečný“. 
 
Pokud je hodnocení formálních náležitostí (kritérium 1) “nesplnil”, snižuje se 
prospěch u maturitní zkoušky o jeden stupeň. 
 
Pokud je hodnocení individuálního přínosu a praktického využití práce (kritérium 4) 
“neakceptovatelná úroveň”, je prospěch u maturitní zkoušky hodnocen stupněm 
„nedostatečný”.   
 
 
 
 

Výsledná známka maturitní zkoušky se skládá z částí: hodnocení vedoucího 
práce + hodnocení oponenta (včetně hodnocení informatika), prezentace 
(obhajoba) a zkoušení z dané oblasti.  
 
 
 
 


